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[Voigt] 
debat om hele problematikken. Men nu må 
vi jo afvente ministerens svar. 

Justitsminister Orla Møllers svar (3/3 76): 
Af en gruppe indsatte i statsfængslet i 

Horsens er der udarbejdet en rapport under 
titlen 홢Arbejdspladsundersøgelse", hvori 
man kritiserer værkstedsforholdene og de 
brandsikringsmæssige foranstaltninger i 
statsfængslets snedkeri. Rapporten er af di- 
rektoratet for kriminalforsorgen sendt til 
statsfængslet i Horsens til udtalelse for at få 
de fremførte kritikpunkter nærmere belyst .  
Man har endnu ikke modtaget svar. 

Det kan imidlertid oplyses, at der fore- 
ligger planer om opførelse af en ny snedkeri- 
bygning som erstatning for den nuværende 
bygning. Der er udarbejdet projekt for byg- 
geriet, og på forslag til finanslov for finans- 
året 1976-77 er der søgt om bevilling til på- 
begyndelse af første etape af byggeriet. To- 
taludgiften til opførelsen af den nye snedke- 
ribygning andrager ca. 4 mill. kr. 

Statsfængslets snedkeri er, ligesom krimi- 
nalforsorgens øvrige værksteder, undergivet 
inspektion fra arbejdstilsynet. Ved tilsynets 
inspektion i januar måned 1975 blev der ud- 
talt kritik af sprøjtelakeringsværkstedet, 
herunder udsugningen fra værkstedet og 
flugtvejene i tilfælde af brand. Det blev på- 
lagt statsfængslet at indhente brandmyndig- 
hedernes bedømmelse og træffe foranstalt- 
ninger til nedbringelse af farekilderne. 

Ved brandmyndighedernes inspektion 
blev det pålagt at foretage reparation og 
mindre ændringer af en eksisterende dør til 
sprøjtelakeringsværkstedet og givet anvis- 
ninger med hensyn til luftfornyelseshyppig- 
heden gennem værkstedets ventilationsan- 
læg. Endvidere blev der givet anvisninger 
med hensyn til flugtvejene i bygningens 
første og anden sal og for størrelsen af de 
beholdninger af brandfarlige væsker, der må 
opbevares i sprøjtelakeringsværkstedet. 

De givne påbud og anvisninger er straks 
efterkommet. Ved senere brandinspektion 
er foranstaltningerne godkendt som midler- 
tidige under forudsætning af, at det projek- 
terede nybyggeri påbegyndes i 1976-77. 

Med hensyn til etablering af en nødud- 
gang fra sprøjtelakeringsværkstedet blev der 
efter brandmyndighedernes anvisninger ud- 
arbejdet et forslag, som imidlertid ikke 

kunne godkendes af arbejdstilsynet. På 
grundlag af målinger af opløsningsmidler i 
luften i sprøjtelakeringsværkstedet udført af 
Jydsk Teknologisk Institut udtalte arbejds- 
tilsynet, at de arbejdshygiejniske forhold var 
tilfredsstillende, og at man under hensyn til 
den konstaterede ringe eksplosionsrisiko 
samt det projekterede byggeri ville fore- 
trække en bibeholdelse af de nuværende ud- 
gangsforhold. Såvel bygningsinspektøren 
som brandmyndighederne kunne tiltræde 
denne løsning under forudsætning af, at 
brandmyndighedernes øvrige anvisninger 
blev fulgt. 

Af Voigt (FP) til justitsministeren 
(24/2 76): 
홢Ministeren bedes oplyse støjdecibel'en i 

Horsens statsfængsels væveri, samt om der 
forefindes ørekopper." 

(Spm. nr. 351). 

Begrundelse. 
Jeg har tidligere forgæves bedt om mini- 

sterens redegørelse vedrørende ovenstående, 
men ministeren har jo ikke svaret mig. Der- 
for spørger jeg nu så direkte. Jeg kan op- 
lyse ministeren om, at jeg er bekendt med 
det tilladte støjniveau i væverier, samt op- 
lyse ministeren om, at ørekopper er nogle 
indretninger, man tager på hovedet, og som 
ligner høretelefoner af den slags, man bruger 
til musikaflytning. Disse indretninger findes 
efter de indsattes udsagn ikke i væveriet, 
som ministeren ellers tidligere har oplyst. 
Det må derfor være af interesse at få belyst, 
om ministeren har givet mig et svar, der ikke 
er i pagt med de virkelige forhold. 

Det er sikkert gået op for ministeren, at 
jeg, uanset hvad pressen, embedsmændene, 
folketingets formand og de forskellige fag- 
ministre mener om mig, er en lille utrættelig 
sjæl, der forventer et svar med noget kød på 
og ikke en gang sludder for en sladder. Der 
skal være orden i den offentlige hushold- 
ning, også vedrørende støjdecibel'en i Hor- 
sens statsfængsel. 

Justitsminister Orla Møllers svar (3/3 76): 
Som oplyst i svaret på spørgsmål 290 er 

der ikke fastsat bestemte grænser for det 
tilladelige støjniveau i væverier, men spørgs- 


